
گروه خبر: وزیر پیشین امور خارجه، چند روز قبل در نشستی با عنوان »ایران 
پسابرجام و آینده نظم جهانی« در موسسه مطالعات ایران و اوراسیا )ایراس( 
شرکت کرد. جلسه‏ای از سلسله‏نشست‏های »نظم جهانی و سیاست خارجی 
ایران« که این موسسه برگزار می‏کند و مرور تصاویر منتشر شده از آن نشان 
می‏دهد که کارشناسانی از طیف‏های مختلف فکری در آن حضور داشتند. 
همانطور که انتظار می‏رفت، صحبت‏های محمدجواد ظریف، رئیس پیشین 
دستگاه دیپلماسی باعث جنجال رسانه‏ای، مجازی و حملاتی مطبوعاتی علیه 
او شد. حملاتی که با تمرکز بر کلیدواژه »موشک مهم است اما مردم مهم‏تر 
هستند« طراحی و تلاش شد که از مجموع این اظهارات، دوگانه موشک و 
معیشت ایجاد شود. حملاتی که دوام چندانی نداشت و برخلاف تجربیات 

مشابه، نه در شبکه‏های اجتماعی و نه در فضای رسانه‏ها پایدار نشد.

موشک مهم است اما مردم مهم‏تر هستند �
آنچه مورد توجه جریان تندرو قرار گرفت، در واقع بخش پایانی صحبت‏های 
ظریف و پیش از پرسش و پاسخ‏ها بود. او گفت: »همیشه گفتم موشک بسیار مهم 
است اما مردم مهم‏ترهستند و مردم، ایران را در قرن‏های گذشته نگه داشتند، هر 
که به ایران حمله کرده نتوانسته ایرانی را شبیه خودش کند، برای این توان ارزش 
قائل شویم، بنابراین عامل عمده قدرت خود را حفظ کنیم. یکی از مسیرهای آن 
این است که مردم را از نظر اقتصادی تامین کنیم. برای این کار سرمایه ایرانی برای 
ساخت ایران کافی است اما سرمایه نیاز به امنیت دارد که راه آن مقابله با رانت و‏ 
فساد است. اولویت دوم تقویت بنیه نظامی است. مرحله سوم افزایش روابط با 
کشورهای منطقه است و اینکه اجازه ندهیم فاصله اهداف آنها و اسرائیل توسط 
خود ما پر شود. ضرورت دیگر اینکه گفت‏وگو کنیم. همین جنگ اخیر با گفت‏وگو 
تمام شد. بالاخره یکی ساعت ۴ صبح تماس گرفت و گفت ما نمی‏زنیم آن یکی هم 
گفت ما هم نمی‏زنیم، جنگ با گفت‏وگو تمام می‏‏شود اما بهتراست این گفت‏وگو 

وقتی انجام شود که اهرم قدرت داریم.«
همچنین قسمت دیگری از صحبت‏های او که معطوف به موضوع مذاکرات 
بود و در بخش پرسش و پاسخ مطرح شد نیز مدنظر مهاجمان قرار گرفت. او در 
پاسخ به سوالی در مورد موضوعات احتمالی مذاکره احتمالی نیز تصریح کرد: 
»دوستان سابقم می‏گویند چرا در رابطه با آمریکا فقط یک موضوع را حل کردی، 
مگر نمی‏دانی مشکل روابط ایران و آمریکا فراتر از هسته‏ای است؟ می‏گویم اجازه 
نداشتم اما امروز می‏گویم اینکه تلاش کنیم مشکل هسته‏ای را با هسته‏ای حل 
کنیم امروز نشدنی است. آن روز می‏شد و قدر آن دانسته نشد اما امروز نمی‏شود. 
لذا ناگزیریم برای بحث‏های دیگر طراحی داشته باشیم که اگر بخواهیم درباره آنها 
صحبت کنیم به معنای تسلیم نیست بلکه به معنای امتیاز گرفتن است. برادران 
عزیز نظامی گفته بودند ما موشک بالای دو هزار کیلومتر نمی‏سازیم، چرا این امتیاز 
بدون گرفتن امتیازی داده شد؟ چون وقتی قرار نیست درباره موضوعی گفت‌وگو 
و بده‌بستان شود، مجبوریم برای دفع شر امتیازاتی را مجانی بدهید کما اینکه 
بازرسی‏های آژانس را بعد از قانون راهبردی مجلس فقط برای دفع شر دادیم و در 

دولت شهید رئیسی هم همین بود.«

دوگانه توان دفاعی و مردم �
روزنامه کیهان واکنشی عصبی به این اظهارات نشان داد و در واقع می‏توان 
آن را بلندترین صدایی دانست که شنیده شد. نه از لحاظ منطق بلکه از لحاظ 
نحوه پرداخت به صحبت‏های ظریف. نویسنده کیهان با پشت سر هم آوردن برخی 
ادعاهای سیاسی تکراری در حوزه‏های مختلف از سیاست داخلی تا دیپلماسی، در 
یادداشتی با عنوان »آقای ظریف! با امنیت ملی بازی نکنید« با اندکی پس و پیش 
کردن و به هم چسباندن صحبت‏های ظریف نوشت: »جناب آقای »محمدجواد 
ظریف« وزیر اسبق امور خارجه، اخیراً در اظهارنظری تأمل‏برانگیز گفته است: 
اجازه مذاکرات غیرهسته‏ای را نداشتم، اما امروز دیگر حل مشکل هسته‏ای با 
هسته‏ای ممکن نیست. موشک بسیار مهم است اما مردم مهم‏تر هستند و مردم، 
ایران را در قرن‏های گذشته نگه داشتند.« در ابتدا باید از ایشان پرسید که شما 
به‌زعم خودتان با همان »اجازه مذاکرات هسته‏ای« چه دستاوردی کسب کردید؟! 
خودتان می‏دانید که »تقریباً هیچ« دستاوردی کسب نکردید؛ ولی ‏ای کاش صرفاً 
همان »تقریباً هیچ« بود. مذاکرات هسته‏ای که شما سکاندار آن بودید، نه‌تنها هیچ 
دستاوردی نداشت، بلکه خسارت محض در پی داشت. به واسطه آن مذاکرات، هم 
تحریم‏ها دو برابر شد و هم در قلب راکتور هسته‏ای که حاصل مجاهدت و تلاش 
شبانه‏روزی دانشمندان کشورمان بود، بتن ریخته شد. متاسفانه جناب ظریف 
در سخنان اخیر خود، عملًا دو عنصر اساسی کشور یعنی »امنیت ملی« و »رفاه 
عمومی« را در مقابل یکدیگر قرار داده است. این اظهارات در بطن خود حامل 
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کدام دوگانه‌سازی؟کدام دوگانه‌سازی؟
پیامی خطرناک است که تلاش دارد جایگاه »توان دفاعی« را در برابر »مردم« قرار 
دهد. این اظهارنظر جناب ظریف از آن جهت قابل تأمل است که درست در زمانی 
مطرح شده است که بعد از جنگ تحمیلی 12 روزه و تجربه‏ تهدیدات مستقیم 
دشمن، اهمیت توان موشکی ایران در دفاع از جان و مال مردم بیش از هر زمان 
دیگری آشکار شده است. اگر امروز تهران و اصفهان و مشهد و اهواز و سنندج و 
تبریز و خرم‏آباد و زاهدان و اقصی نقاط کشور در آرامش‏اند، به ‏دلیل همان توان 
موشکی است که هر متجاوزی را از فکر حمله باز می‏دارد. امروزه و به‌خصوص 
پس از جنگ ۱۲ روزه، آحاد ملت ایران بر این مسئله تاکید دارد که قدرت دفاعی 
ایران اهرم قدرتمندی برای دفاع از جان و مال و زندگی مردم است.« این بخش از 
یادداشت کیهان هم مورد توجه قرار گرفت: »اینکه آقای ظریف می‏گوید »مردم 
مهم‏ترند« در ظاهر سخنی درست است، اما وقتی از زبان کسی مطرح می‏‏شود 
که تصمیماتش فشار بی‏سابقه‏ای بر دوش همین مردم گذاشت، معنای دیگری 
پیدا می‏کند. مردم در دهه‏ ۹۰ و در دولت مدعی تدبیر و امید به واسطه خسارت 
محض برجام و قصور و تقصیرهای برخی دولتمردان، با گرانی افسارگسیخته دست 
و پنجه نرم کردند. در آن مقطع تحریم‏ها دو برابر شد و همزمان صنعت هسته‏ای با 
محدودیت‏های شدید مواجه شد. آن وضعیت حاصل همان برجامی بود که قرار 

بود هم چرخ سانتریفیوژها را بچرخاند و هم چرخ زندگی مردم را.«

با امنیت ملی بازی نکنید! �
روزنامه خراسان دیروز در یکی از صفحات خود، چکیده‏ای از یادداشت 
طولانی کیهان در شماره ۱۹ مهر را بدون ذکر منبع و با تیتر »بازی ظریف با 
امنیت ملی« را چاپ کرد که با عنوان واکنش خراسان مورد توجه رسانه‏های 
آنلاین قرار گرفت: »وزیر اسبق امور خارجه، اخیراً در اظهارنظری تأمل‏برانگیز 
گفته است:»اجازه مذاکرات غیرهسته‏ای را نداشتم، اما امروز دیگر حل مشکل 
هسته‏ای با هسته‏ای ممکن نیست. موشک بسیار مهم است اما مردم مهم‏تر 
هستند و مردم، ایران را در قرن‏های گذشته نگه داشتند.« درواقع اکنون که 
گفتمان »هسته‏ای در مقابل زندگی مردم« پس از شکست‏های پی درپی کاملًا 
بی‏اعتبار شده، ظریف با تغییر تاکتیک همان استراتژی را در قالب جدیدی تکرار 
می‏کند: »موشک در مقابل مردم«. این در حالی است که اکثریت قاطع ملت 
ایران، فارغ از جناح‏بندی‏های سیاسی، به‏خوبی می‏دانند که امنیت و مردم از 
یکدیگر جدا نیستند. در حقیقت امنیت و مردم، دو روی یک سکه‏اند و در جنگ 
۱۲ روزه نیز، همگان به عیان دیدند که چگونه موشک‏های مقاومت، امنیت و 
عزت را برای امت اسلامی به ارمغان آورد. اگر موشک‏های ایران نبودند، کشورمان 
بارها و بارها توسط دشمنان این مرز و بوم شخم زده شده بود و اگر مردم نبودند، 
آیا این موشک‏ها معنا و اراده‏ای برای استفاده داشتند؟ بنابراین این دو، نه در 
تقابل، بلکه در تکامل یکدیگر معنا پیدا می‏کنند. افکار عمومی به خاطر دارد که 
یک جریان سیاسی در داخل کشور طی سالیان گذشته مدعی بود »دنیای فردا، 
دنیای گفتمان است و نه موشک«. تصور کنید که اگر بر فرض، حاکمیت در ایران، 
این طرز فکر را پیاده‏سازی می‏کرد و تعطیلی قدرت دفاعی و توان نظامی را رقم 
می‏زد، در حال حاضر در چه وضعیتی بودیم؟! افزون بر این دولت‏هایی که بدون 
قدرت دفاعی سر میز مذاکره نشسته‏اند، معمولًا نه شریک، بلکه قربانی دیپلماسی 
بوده‏اند.نمونه‏اش را می‏توان در سرنوشت لیبی دید؛ کشوری که پس از خلع 
سلاح، طعمه‏ تجاوز شد. بنابراین، سخن گفتن از دوگانه‏ »موشک یا مردم« عملًا باز 
تکرار همان خط تبلیغی غرب است که می‏خواهد ایران را از مؤلفه‏های قدرت تهی 
کند. واقعیت این است که دشمنان بیرونی در تحقق این هدف شکست خورده‏اند 

و حالا برخی در داخل، آگاهانه یا ناآگاهانه، ادامه‏دهنده‏ همان پروژه‏اند.«

موشک مهم و زندگی مردم اولویت اول کشور است �
ابراهیم رحیم‌پور، معاون پیشین وزارت امور خارجه در 
تحلیل حمله‌ها به ظریف، به خبرنگار هم‌میهن گفت: 
»نوسانات مواضع آقای ظریف پیش، حین و پس از وزارت 
بسیار کم بوده است. نکاتی که به آن معتقد است را ابراز 
می‌کند و معمولًا هم این صحبت‌ها با گرفتاری و برخورد از سوی گروهی مواجه 
می‌شود که خیلی هم در مملکت ما خوشنام نیستند. وقتی با آقای ظریف صحبت 
می‌کنیم، به ایشان می‌گوییم کمتر موضع‌گیری کنید که این تعرضات هم کم شود. 
ولی قبول نمی‌کند و می‌گوید که من وظیفه انسانی، ملی و دینی دارم به این 
تعرض‌ها هم عادت کرده‌ام. بنابراین موضعش این است که به عنوان یک فرد سابقاً 
دارای منصب در حاکمیت که دارای موقعیت و محبوبیت بوده، باید حرف و 
تحلیلش را ارائه کند. چرا این تحلیل‌ها بار دیگر تکرار می‌شود؟ به این دلیل که پس 
از خروج‌مان از جنگ ۱۲ روزه در یک وضعیت مهم و حساسی هستیم؛ وضعیتی 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

گزارش شهر

اجرای بخشنامه شهرداران، ابطال رسمی آن نیز صورت گیرد. در عین 
حال از روز ابلاغ این مصوبه تا روز توقف آن، باید تک تک پرونده‏ها 
به‏صورت ویژه بررسی شوند و اگر نفع‏رسانی به افرادی صورت گرفته 
قطعاً باید شفاف شود. ما در این زمینه کوتاه نمی‏آییم تا تکلیف 

پرونده‏ها و نحوه اجرای مصوبه به‏صورت قطعی روشن گردد.«
تشکری هاشمی درباره انکار بیلبوردها توسط شهرداری نیز تاکید 
کرد: »آنچه ما می‏بینیم بنری است که در رسانه‏های بسیاری منتشر 
شده است و در حال حاضر نیز معاون اقتصادی و مالی شهرداری در 
پایان جلسه عدم صدور مجوزها را به من توضیح داد. بنابراین کسی 
نمی‏تواند آن را انکار کند. در عین حال باید بررسی کنیم در خلال این 
مدت مجوزهایی که صادر شده چقدر شهرفروشی صورت گرفته، در 
قبال این موضوع منابع شهرداری افزایش پیدا کرده و به چه کسانی 

به‏طور ویژه این مجوزها اعطا شده است.«

احتمال خطا در سیاست‏های کلان  �
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای شهر تهران نیز درباره 
اعطای یک طبقه مازاد به ساختمان‏های در حال 
ساخت، به هم‏میهن گفت: »مباحث شهرسازی 
مبتنی بر قانون است. قانون ما در قالب طرح جامع و طرح تفصیلی، 
به‏صورت جزئی‏تر پیاده‏ شده و ما اجازه نداریم قانون را دور بزنیم. دور 
زدن قانون، به‏معنای از بین بردن حقوق دیگران، نابود کردن 
برنامه‏ریزی شهری، از بین بردن پیش‏بینی‏های آینده و ایجاد چالش 
است. دور زدن قانون یعنی به‏منظور تأمین منافع گذرا، آینده شهر را به 
هم بزنیم. به همین دلیل شورای شهر با چنین رویکردی مخالف است 
و رسماً نامه زده اعلام کرده که هرجا چنین اتفاقی رخ دهد، تخلف و 
قابل پیگیری است.« او در پاسخ به این سوال که برای چند پرونده با 
این روند مجوز صادر شده است؟ اضافه کرد: »پرونده‏ها تا به مرحله 
صدور پروانه نرسد، امکان شناسایی وجود ندارد. اما اگر چنین اتفاقی 
رخ دهد، نافی مسئولیت افرادی نیست که مجوزهای غیرقانونی صادر 
کرده‏اند.« رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران 
تاکید کرد: »در برخی موارد ما سعی می‏کنیم خود را موفق نشان 
دهیم، حتی به بهای آسیب‏زدن به شهر. این روند مدیرانی است که 
تنها دوره مدیریت خود را می‏بینند و مسئولیتی نسبت به آینده شهر 
احساس نمی‏کنند. مدیران مسئولیت‏پذیر و علاقه‏مند به سرنوشت 
سرزمین، سعی می‏کنند خود را بدنام کنند و به چهره اجتماعی خود 
آسیب بزنند، اما از منافع بلندمدت و آتی شهر حفاظت کنند. آنها اگر 
با شور ملی، دینی و سرزمینی به منابع شهر نگاه کنند، خدا را ناظر 
می‏دانند. اگر صرف نگاه ملی باشد، برای شهر و وطن‏شان فداکاری 
می‏کنند. فداکاری الزاماً گذشتن از جان نیست؛ گاهی گذشتن از آبرو 
و مقابله با جهل عمومی است. گاهی باید در برابر ناآگاهی ایستاد تا در 
آینده مردم بدانند که تصمیم به نفع آن‏ها بوده است. اکنون ممکن 
است عده‏ای اندک در پی کسب منافعی باشند و طبقه اضافه‏ای یا 
امتیازات دیگری بخواهند، اگر این امتیازات را ندهید شاید بگویند چه 
مدیر سخت‏گیری است. اما حقوق عمومی، حقوق اجتماعی و منافع 

شهری در دل همین سخت‏گیری‏ها نهفته است.«
عباسی در پاسخ به این سوال که چند درصد از مدیران شهری و 
شهرداران فعلی تهران، حاضرند آبروی خود را برای حفاظت از منافع 
شهر گرو بگذارند؟ گفت: »ما مدیر خوب زیاد داریم اما ممکن است 
سیاست‏های کلان آنها را دچار اشتباه و خطا کند. بنابراین باید دیدگاه 

و سیاست‏های کلان اصلاح شود.«
او در پاسخ به این سوال که منظور شما از سیاست‏های کلان 
تصمیمات شهردار تهران است؟ تاکید کرد: »ممکن است شهردار 
تهران یا تیمی از شهرداری تهران باشد. باید بدانیم اولویت فعلی 
مدیریت شهری چیست؟ ممکن است امروز اولویت اصلی شهر 
تهران، نه اجرای پروژه‏های ظاهری و تبلیغاتی، بلکه مدیریت پساب، 
تکمیل تصفیه‏خانه‏ها و ساماندهی زیرساخت‏های زیست‏محیطی 
باشد. اگر این موضوع را درک کنیم بسیاری از مسائل حل می‏شود. 
ویژگی یک مدیر رفع تعارضات و تشخیص اولویت‏هاست. هنگامی که 
اولویت‏ها از دست برود و بر مسائل فرعی تمرکز شود، مانند آن است 
که ساختمانی به ستون و پایه نیاز به بازسازی و ترمیم دارد اما مدیر 
دستگیره در را تعمیر کند. درست است که دستگیره هم بخشی از 
ساختمان است، اما اهمیت و نقش آن در برابر ستون‏ها ناچیز است.«

ورود نهادهای نظارتی به اجرای بخشنامه غیرقانونی �
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران نیز به 
هم‏میهن گفت: »در صورتجلسه شورای 
شهرداران، اعطای تراکم و طبقه اضافه در ایام 
جنگ، کسی شک ندارد. علی‏رغم ابلاغ سازمان 
بازرسی کل کشور، نامه‏های مکرر آقای چمران و مهدی عباسی و 
همچنین ورود چندباره بازرسی کل کشور، تا دیوان عدالت اداری رأیی 
در جهتتوقف آن صادر نکرد این بخشنامه در حال اجرا بود. اما 
پلاکارد‏ها در برخی از مناطق باقی مانده و گواه آن است که این 
بخشنامه در حال اجرا بوده است.« او با اشاره به اینکه این اجرا برای 
مردم ایجاد حق کرده‏ است، افزود: »شهرداری باید پاسخگو باشد. 
وقتی ایجاد یک حق ناحقی می‏‏شود و فرد پولی را واریز کرده و این پول 
به خزانه شهرداری وارد می‏شود، ایجاد حق می‏شود. در واقع مراجع 
قانونی باید به این موضوع ورود پیدا کنند. صددرصد مراجع نظارتی به 

این میزان پروانه صادر شده طبق این بخشنامه ورود پیدا می‏کنند.«
امانی در پاسخ به این سوال که شورای شهر به تعداد ایجاد این 
حق‏ها توسط شهرداری ورود پیدا کرده است؟ تاکید کرد: »یکی از 
سوالات ما این است که چه میزان از درآمد حوزه شهرسازی در 4 ماه 
اول متعلق به این بخشنامه غیرقانونی است؟ آنطور که ما شنیدیم، 

ظاهراً از اول مهر این بخشنامه متوقف شده است.«

روز گذشته موضوع »افزایش تراکم غیرمجاز« بر سر در 
سیصدوشصت‏ویکمین جلسه شورای شهر تهران سایه افکنده بود. 
در روزهای اخیر، انتشار تصاویر بنرهایی در برخی مناطق تهران که 
نشان‏دهنده اعطای طبقات مازاد به املاک در حال ساخت است، 
موجب بروز بحث‏هایی درباره رعایت ضوابط قانونی و شائبه »افزایش 
تراکم غیرمجاز« شده است. شهرداران مناطق ۲۲گانه تهران، 
بخشنامه‏ای مبنی بر صدور مجوز یک طبقه اضافه بنا صادر و ابلاغ 
کرده‏اند. به نظر می‏رسد این اقدام با هدف دور زدن قوانین موجود و 
کاهش مسئولیت شخصی شهرداران صورت گرفته است. در واکنش 
به این بخشنامه، مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران و تعدادی 
از اعضای شورا، درخواست ابطال آن را ارائه کرده‏اند، اما شهرداری 

ضمن امتناع از ابطال، اقدام به تمدید بخشنامه مذکور نموده است.
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در 
جمع خبرنگاران و پیش از شروع جلسه علنی 
شورای شهر تهران در واکنش به اعطای یک 
طبقه مازاد گفت: »در تهران فروش طبقه اضافه 
نداریم. هرکسی این موضوع را عنوان می‏کند، بیخود می‏گوید. هر 
شهرداری هم که اقدام به فروش اضافه طبقه کند، تخلف است و ما 
یقه او را می‏گیریم. هیچ شهرداری اجازه ندارد خلاف آنچه در طرح 
جامع، طرح تفصیلی و مصوبات کمیسیون ماده ۵ است مجوز 
اضافه‏ای بدهد. من بارها این موضوع را اعلام کردم باز هم می‏گویم 

اگر این کار را انجام دهند تحویل مراجع قضایی خواهند شد.« 
سیدجعفر تشکری‏هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر تهران پس از آن با تأکید بر اینکه اقدامات خوبی 
که صورت گرفته به معنای آن نیست که اشکالات را نادیده بگیریم و 
از کنار آنها به راحتی عبور کنیم، گفت: »در خصوص روش‏های پول 
درآوردن در شهرداری باید بگویم گاهی اتفاقاتی در سطح مناطق 
رخ می‏دهد که نگران‏کننده است. در فضای مجازی دیدم که در 
شهرداری منطقه ۱۳، تمامی قوانین شهرسازی زیر پا گذاشته شده 
است و مردم را تشویق کرده‏اند تا از طریق مجوز، اقدام به ساخت‏وساز 
غیرمجاز  کنند. در اطلاعیه این شهرداری آمده بود که شهرداری 
منطقه آمادگی اعطای طبقات غیرمجاز به سازندگان را دارد و این 
موضوع حاکی از آن است که ما به‏صورت غیرقانونی می‏خواهیم پول 

دربیاوریم که اصلًا درست نیست.«
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران با 
تأکید بر لزوم اصلاح روندهای مالی شهرداری تاکید کرد: »برخی 
از شرکت‏ها با وجود آنکه از شورای شهر مصوبه ندارند، به آنها منابع 
تخصیص داده شده است؛ مانند شرکت تجارت الکترونیک پارسان 
شهروند که برای آن منابعی اختصاص داده شده است. جالب است 
بدانید برخی از شرکت‏ها، به دلیل اینکه اساسنامه آنها در شورای شهر 
بررسی نشده، هیچ فعالیتی ندارند و عملًا تعطیل هستند، اما برخی 
دیگر از شرکت‏ها بدون داشتن مجوزهای لازم از شورای شهر، از سوی 

شهرداری منابع دریافت می‏کنند.«

باید منافع شهرداری از افزایش تراکم غیرمجاز  �
مشخص شود

رئیس  تشکری‏هاشمی،  سیدجعفر 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر 
تهران  پس از اتمام صحن علنی شورای شهر 
تهران در گفت‏وگو با هم‏میهن گفت: »پس از 
طرح موضوع در جلسه، به من توضیح دادند که بنرهای تبلیغاتی 
مربوط به اعطای تراکم و طبقه اضافه از سطح شهر جمع‏آوری شده 
است. همچنین گفتند این موضوع مربوط به بافت‏های فرسوده بوده 
و مصوبه شورای شهر درخصوص اعطای طبقه اضافی در بافت‏های 
فرسوده است. به نظر من این توجیه کفایت نمی‏کرد چراکه آن بنر 
به‏صورت عام نوشته شده بود، حتی اگر منظور شهرداری صرفاً بافت 
فرسوده بوده، نباید این بی‏توجهی‏ها در شهر صورت بگیرد. تهران 
قوانین شهرسازی خاص خود از جمله؛ طرح جامع و طرح تفصیلی، 
کمیسیون ماده )۵( و شورای عالی شهرسازی دارد و نمی‏شود هر 
کسی به زعم و تشخیص خود در خیابان تبلیغاتی راه بیندازد و به مردم 
اعلام کند که من یک طبقه اضافه به شما می‏فروشم. فارغ از اینکه این 

اقدام ناشی از اشتباه در بیان و نوشتار بوده یا تصمیمی غلط.«
او با اشاره به بخشنامه شهرداران که پیش‏تر نیز مطرح شده بود، 
تاکید کرد: »در شورای شهر رسماً اعلام کردیم چنین اقدامی نباید 
صورت گیرد؛ چراکه مغایر با اصول شهرسازی و برخلاف مصوبات 
شورای شهر است. ریاست شورا نیز به‏صورت کتبی توقف این 
بخشنامه را به شهردار تهران ابلاغ کرده است. دیوان عدالت اداری، 
سازمان بازرسی کل کشور و سایر نهادهای نظارتی به موضوع ورود 
کردند و نهایتاً اجرای آن متوقف گردید. با این حال، در خلال این 
مدت، تعدادی پروانه ساختمانی صادر شده و توافقاتی صورت گرفته 
است. حتماً ما این موضوع را به طور ویژه پیگیری می‏کنیم. باید 
فهرست کامل پلاک‏هایی که بر اساس این بخشنامه مجوز دریافت 
کرده‏اند، ارائه شود تا جنس این مجوزها مشخص شود. در صورتی که 
تخلفی صورت گرفته باشد، این مجوزها قابلیت توقف خواهند داشت 

و باید پیش از ایجاد هرگونه حقوق مکتسبه، این روند متوقف گردد.«
او افزود: »باید گزارش کاملی از این روند به شورای شهر بدهند تا 
مشخص شود در قبال این نقض قانون، چه منافعی برای شهرداری 
در نظر گرفته شده که چنین حرکت خلافی انجام پذیرفته است. 
دستگاه‏های نظارتی نیز ورود کرده‏اند. انتظار می‏رود علاوه بر توقف 

افزایش تراکم غیرمجاز به پایتخت بازگشت
واکنش اعضای شورای شهر تهران به اعطای یک طبقه مازاد به املاک در حال ساخت

گزارشگر شهری هم‏میهن
پریسا هاشمی

بررسی دور جدید حملات تندروها به محمدجواد ظریف
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